
 
 

     Zápis a usnesení 
                      z 3. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 

konaného dne 3.5.2024 od 18 hodin. 
   
Přítomni:   Ing. Vladimír Kalugin, Aleš Paštika, Milan Šteyr,  
                     Ing. Lenka Skalická, Ondra Semerák (příloha č.1- prezenční listina) 
 
Nepřítomen: Luděk Říha, Mgr. Veronika Skořepová (omluveni) 
 
 
Hosté:  
 
Program:              1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu  

                                 zasedání.  

                                2) Schválení a ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
                             3) Rozpočtové opatření 

   4) Problematika prodejna Hruška                            

     5) Změna katastrální hranice mezi Smidary a Starým Bydžovem 

               
  
 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 1.1. Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18   

hodin. Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  
                Návrh programu byl schválen a rozšířen o bod č. 6) Různé bez připomínek.  

 
  
         Návrh usnesení: 

                               Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání a rozšiřuje program 
bod č. 6) Různé 

 
          Výsledek hlasování: Pro 5       Proti 0  Zdrželi se 0 
          Usnesení č. 3/1.1 bylo schváleno 
 
 
  1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková  
          Ověřovatelé zápisu: Milan Šteyr, Aleš Paštika 
         

Návrh usnesení: 
           Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu Milana Šteyra a 
           Aleše Paštiku, zapisovatele M. Havránkovou 
          
           Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdrželi se 0 
           Usnesení č.3/1.2 bylo schváleno.   
 
 
 



 
 
 
 2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 
 

     Starosta obce zaslal zastupitelům dne 29 4. 2024 na cloudové úložiště zápis z 2. řádného 
zasedání zastupitelstva konaného dne 11.4. 2024. Ve smyslu jednacího řádu nebyl zápis 
znovu čten na jednání zastupitelstva.  

 
         Návrh usnesení: 
         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s ověřením zápisu z 2. řádného zasedaní 

zastupitelstva konané 11. 4. 2024.  
         
 
         Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdržel se 0    
          Usnesení č. 3/2 bylo schváleno 
 
    3)  Rozpočtové opatření č. 5/2024    

     
    Účetní obce seznámila zastupitelé s rozpočtovým opatřením č. 5/2024. 
 

          Návrh usnesení: 
          Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č.5/2024 
 
     4)  Problematika odkupu prodejny Hruška 
           

Starosta obce seznámil zastupitelé se stanoviskem právní firmy KVB Pardubice, 
k problematice odkoupení prodejny Hruška ve Starém Bydžově. KVB Pardubice 
doporučuje mít vlastní znalecký posudek na stanovení ceny dle zákona o obcích.  
(zadavatelem posudku je obec). Starosta vysvětlil situaci s prodejnou, kde řetězec Hruška 
bude přecházet do vlastnictví maďarské firmy a není v současné době zaručeno, že budou 
provozovat prodejnu ve Starém Bydžově.  
Zde se nabízejí dvě varianty: 
a) Nechat udělat znalecký posudek a pak se rozhodnout možném odkupu 
b) Sdělit majiteli objektu, že z důvodu rozpracování jiných investic obec nemůže 

v současné době realizovat nákup prodejny. 
 

Návrh usnesení: 
            Zastupitelstvo obce souhlasí s variantou b) sdělit majiteli objektu, že z důvodu  
            rozpracování jiných investic obec nemůže v současné době realizovat nákup  
            prodejny. 

  
             Výsledek hlasování: Pro 4   Proti   0          Zdržel se 1 
             Usnesení č. 3/4 bylo schváleno 
 
 
 
 
 



5) Změna katastrální hranice mezi Smidary a Starým Bydžovem 
 
             Starosta seznámil zastupitelé se smlouvou mezi obcí Starý Bydžov a Smidary ohledně  

     stavební parcely č.80 a návrhem nové hranice par.č. 1036 a 647/12 dle katastrální mapy 
      

       Návrh usnesení 
             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje uzavření smlouvy o změně katastrální    
             hranice mezi obcí Smidary a Starý Bydžov  
    
              Výsledek hlasování: Pro 5   Proti   0          Zdržel se 0 
              Usnesení č. 3/5 bylo schváleno 

 
      6)   Různé 
                
             6.1. Skládka 
              

      Starosta obce seznámil zastupitelé se skládkou na pozemku č.739/10 vrchol písáku kam    
        se vozí vybagrovaná zemina ze základů Domova důchodců v Novém Bydžově. 

   Starosta poslal dopis na životní prostředí na MÚ v Novém Bydžově, ve kterém 
konstatuje , že stavební odpad se vyváží na zemědělskou půdu a krom toho dále dochází 
k poškození cesty p.č. 944/1, která je ve vlastnictví obce. Odbor životního prostředí určil 
majiteli pozemku, že do 30.9.2024 musí být skládka odstraněna. 

   
       Návrh usnesení 

             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov bere na vědomí vyjádření odboru životního  
             prostředí v Novém Bydžově 
 
               
               6.2 Rozšíření MŠ 
                

   Starosta seznámil zastupitelé s postupem prací na projektu vybudování tříd pro  
   mateřskou školu. Projekt byl předán na posouzení na hygienu a požární ochranu, kteří  
   mají na vyjádření 30 dnů. Do 30.6.2024 by mělo výt stavební povolení 

 
           Návrh usnesení 

                  Zastupitelstvo obce Starý Bydžov bere na vědomí postup prací na rozšíření MŠ 
 
 
                 6.3. Vytápění, FVE a TČ na OÚ 
 
                  Změna vytápění proběhne v celé budově OÚ. Zadávací podmínky pro výběrové    
                  řízení vypracuje Společná CIDLINA z.s. Obec dle vnitřní směrnice o zadávání   

veřejných zakázek musí jmenovat komisi, která bude posuzovat   
                  nabídky. Otvírání obálek je stanoveno na 22.5.2024 ve 14:30hod. Členové komise  
                  navrhuje zastupitelstvo Ing. Lenku Skalickou a Ondřeje Semeráka, Milan Šteyra 
 
 
 
 



                  Návrh usnesení 
                  Zastupitelstvo souhlasí se zadáním veřejné zakázky s navrhovanými termíny i s   
                  členy komise pro otevírání obálek. 
 
                  Výsledek hlasování: Pro   5           Proti   0              Zdržel se 0 
                  Usnesení č.3/ 6.3 bylo schváleno 
 
 
                
                 6.4. Změna směrnice 
                  Současná směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
                v části B rozděluje postup dle výše předpokládané hodnoty  
                služby/dodávky/stavebních prací. Vzhledem k výši limitu (do hodnoty 500.000  
                Kč) pro zadání bez veřejné zakázky bez nutnosti zpracování výběrového řízení u  
                všech dotačních titulů v ČR, navrhuje zastupitelstvo zvýšení limitu i ve směrnici  
                obce, a to v článku I. na 500.000 Kč a v čl. II. ze současných 300.000 Kč na  
                500.000 Kč. 
  
                Návrh usnesení 
 
                Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení limitu v čl. I. na 500.000 Kč a současně  
                zvyšuje spodní limit v čl. II. taktéž na 500.000 Kč. 
 
 
               Výsledek hlasování: Pro   5           Proti   0              Zdržel se 0 
               Usnesení č.3/ 6.4bylo schváleno 
 
 

Diskuse:     
• Starosta seznámil zastupitelé, že přihlásil cyklostezku do soutěže o nejlepší 

dopravní stavbu ve své kategorií 
• železný šrot – letos zajistí SK Starý Bydžov 25.5.2024 
• p. Paštika informoval o akci dětské rybářské závody 
• p. Šteyr – upravit svah u cyklostezky – oslovit majitele pozemku p. Zicha 

 
                              

  
 
 
 
 
 
        Přílohy 
        1) Prezenční listiny 
        2) Rozpočtové opatření 
         
 
 
 



         Starosta ukončil zasedání ve 19:30 hod 
         Zápis byl vyhotoven dne: 6.5.2024 
 
          Zapisovatel: Marie Havránková                                     ………………………… 
 
 
 
 
         Ověřovatele: Aleš Paštika                                         …………………………  
    
                                 
                        
                                    Milan Šteyr                                                     ………………………….  
        
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------                                                  ------------------------------------ 
Ing. Vladimír Kalugin-starosta                  Ondřej Semerák – místostarosta 
 
 
 


